3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2023                                   № 0093
О внесении изменений в               муниципальную программу                     «Пожарная  безопасность на территории муниципального образования Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»
             Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района  Смо​ленской области

             постановляет:
1. Внести  в муниципальную программу «Пожарная  безопасность на территории муниципального образования Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»,  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от  24.03.2022 № 0035 (в редакции постановления Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.12.2022 №0147)  следующие изменения:

1.1. В части «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1   В таблице «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	общий объем финансирования составляет – 140,0 тыс. рублей, из них:

2022 год (всего) – 30,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета 0,0  тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 30,0  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2023 год (всего) –  10,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 10,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2024 год  (всего) –  50,0 тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 50,0  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2025 год  (всего) –  50,0  тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 50,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

1.1.2
 Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	140,0
	30,0
	10,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	140,0
	30,0
	10,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.
Внести изменения в приложения к паспорту муниципальной программы:

1.2.1
Таблицу раздела 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

	3.1.
	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	30,0
	10,0
	50,0
	50,0

	3.2.
	Проведение мероприятий по организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	30,0
	10,0
	50,0
	50,0

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет сельского поселения
	30,0
	10,0
	50,0
	50,0

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                              Е.Е. Ласкина